Se otorgará, a través del ICATI, capacitación a todas las personas beneficiarias como parte indispensable del proceso, con el 
fin de ampliar su conocimiento en el giro mercantil en el que se hayan registrado, fortaleciendo así el desarrollo de los 
proyectos de autoempleo. 

7.2. Monto del Apoyo 
El apoyo se otorgará en especie por un monto máximo de $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N., con IVA incluido) 
por única ocasión, conforme a la disponibilidad presupuestal autorizada y comprobada por la Secretaría de Finanzas del 
Gobierno del Estado de México para el ejercicio fiscal vigente. 

Los bienes entregados y los gastos operativos asociados serán cubiertos en su totalidad con recursos estatales asignados al